
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.gov.it 

 
OGGETTO: Determinazione dirigenziale a contrarre per l’affidamento dei servizi annessi al progetto “Vivi la 

neve” inserito nel P.T.O.F. a.s. 2018/19 - scuola primaria e scuola secondaria di primo grado – Periodo marzo 

2019 – Settimana bianca in formula pendolare. 

 

CIG Z8B2776944 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO il D.L.vo n. 50/2016, modificato con D. Lgs n. 56/2017 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture; 

VISTA la Legge n. 228 del 24.12.2012 (art. 1, commi 149 lett. b), 150, 154 e 158), ai sensi della quale è fatto 

obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01.01.2013, dell’utilizzo delle Convenzioni CONSIP per 

l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 21/11/2018 che ha approvato il Progetto “Vivi la neve”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 del 

13/12/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 26/02/2019, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2019; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’affidamento dei servizi per la realizzazione del progetto “Vivi la 

neve” per la settimana bianca in formula pendolare; 

CONSIDERATO che la partecipazione al progetto è facoltativa e la spesa è a totale carico dei genitori degli 

alunni; 

CONSIDERATO che la località più vicina alla sede dell’Istituto, quindi più idonea e funzionale 

all’organizzazione della “Settimana bianca” è il comprensorio sciistico “La Maielletta Passo Lanciano “provincia 

di Chieti; 

ACCERTATO che nel comprensorio sciistico “La Maielletta” operano due scuole sci riconosciute dalla Regione 

Abruzzo: Scuola Italiana sci Blockhaus e Scuola Italiana sci Passolanciano; 

PRESO ATTO che le scuole sci Blockhaus e Passolanciano sono regolarmente iscritte al Collegio Regionale dei 

Maestri di Sci Abruzzo e affiliate alla F.I.S.I. – F.S.N. CONI; 

CONSIDERATO che n. 125 alunni hanno manifestato la volontà di partecipare al progetto “Vivi la neve” ; 

RITENUTO di poter procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 

all’individuazione di una scuola sci per la fornitura dei servizi relativi al progetto “Vivi la neve”, utilizzando quale 

criterio di aggiudicazione quello dell’offerta con il minor prezzo previa indagine di mercato; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 26/02/2019;   

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L.136/2010 come modificato dal D.L. 

187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;  

CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto servizio;  

VISTA la lettera d’invito prot. n. 920/D2 del 01/02/2019 inviate alle scuole sci Blockhaus e Passolanciano; 

VISTO che alla data della scadenza per la presentazione delle offerte, 08/02/2019, ore 13:00, risulta che è stato 

presentato un solo preventivo da parte della Scuola Italiana sci Blockhaus, regolarmente assunto al prot. n. 

1065/D02 dell’07/02/2019; 

RITENUTA l’offerta congrua e completa della documentazione richiesta; 

 

DETERMINA 

 
1. di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.gov.it 

 
2. di adottare - in conformità di tutto quanto specificato nelle premesse, e in considerazione che la spesa 

complessiva per la realizzazione dell’attività di che trattasi è inferiore ad € 40.000,00, 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 previa 

indagine di mercato; 

 

3. di affidare alla Scuola Italiana Sci Blockhaus di Pretoro (CH) la fornitura dei seguenti servizi necessari 

per la realizzazione del progetto “Vivi la neve”, che si svolgerà presso la Località sciistica Passolanciano 

– Maielletta, dal 11/03/2019 al 15/03/2019: 

 

- n. 2 ore di lezione per ogni giorno; 

- noleggio attrezzatura tecnica (sci, scarponi, bastoncini, casco); 

- ski-pass per 5 giorni; 

- gratuità per docenti accompagnatori; 

- trasporto A/R dai plessi scolastici di Miglianico, Giuliano Teatino ed Ari; 

 

Alle attività parteciperanno n. 125 alunni e n. 10 docenti accompagnatori, fatte salve eventuali variazioni 

che verranno tempestivamente comunicate.  

La quota di partecipazione pro-capite alle attività è stabilita in: 

 € 145,00 (centoquarantacinque/00) comprensive del trasporto A/R; 

 € 110,00 (centodieci/00) escluso il trasporto; 

 

4. la spesa prevista determinata in € 145,00 (iva inclusa) da moltiplicare per il n° alunni partecipanti, sarà 

imputata al relativo Aggregato/Progetto della gestione in conto competenza del programma annuale 2019; 

 

5. di dare corso alla stipula di specifico contratto/convenzione con la Ditta affidataria, nella quale saranno 

dettagliati termini e le condizioni per la realizzazione del Progetto “Vivi la neve”; 

 

6. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto Dott.ssa Emilia Galante; 

 

D I C H I A R A 

 

di non utilizzare le convenzioni CONSIP ai fini dell’approvvigionamento dei suddetti servizi in quanto i medesimi 

non sono presenti nelle convenzioni. 

 

 

                               La Dirigente Scolastica 

                    Dott.ssa Emilia Galante 
                             documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-07T11:15:08+0100
	GALANTE EMILIA




